
0 5 / 2- т га / У / ?

Про утворення робочої групи

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 та пункту 8 Положення про 
Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), ураховуючи лист 
Державної служби якості освіти України від 21.11.2023 № 01/01-21/2014, та з 
метою дебюрократизацїї діяльності закладів загальної середньої освіти

НАКАЗУЮ :

1. Утворити робочу групу з питань дебюрократизації діяльності закладів 
загальної середньої освіти (далі -  робоча група), затвердивши її склад, що 
додається.

2. Робочій групі до 01 лютого 2024 року забезпечити розроблення 
пропозицій щодо внесення змін до нормативно-правових актів у сфері 
загальної середньої освіти для дебюрократизації діяльності закладів загальної 
середньої освіти та надати директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) для 
опрацювання.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Н аказ М іністерства освіти і
науки України

Рб~/2 2023 №  ¥7

СКЛАД
робочої групи з питань дебюрократизацїі діяльності 

закладів загальної середньої освіти

№ Прізвище, 
ім 'я  по батькові

Посада

1 . БАЛАШОВА Тетяна керівник експертної групи з питань шкільної 
освіти директорату шкільної освіти Міністерства 
освіти та науки України, голова робочої групи

2. АНДРІЮК Василь директор СоколІвської гімназії Косівської міської 
територіальної громади Івано-Франківської 
області (за згодою)

3. ВЕРКАЛЕЦЬ Тетяна директор комунального закладу «Полтавська 
загальноосвітня школа І - III ступенів № 38 
Полтавської міської ради Полтавської області» (за 
згодою)

4. ЗАДОЯННИИ Віктор співзасновник приватної школи «Базис» (за 
згодою)

5. ЗАПЛОТИНСЬКА Олена експертка проекту «SURGe» (за згодою)
6 . КИРИЧЕНКО Тетяна директор загальноосвітньої школи І-ІП ступенів 

№2 Горішньошіавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області (за 
згодою)

7. КЛЕПУЦ Оксана директор Козівського опорного закладу загальної 
середньої освіти- ліцею імені Михайла Гаврилка 
при Львівському національному університеті 
Імені Івана Франка Козівської сільської ради 
Стрийського і району Львівської області (за 
згодою)

8. КОЛІНКО Олена заступник начальника управління - начальник 
відділу інституційного аудиту управління 
Державної служби якості освіти в Миколаївській 
області (за згодрю)

9. КОМАРОВА Поліна директор ТОВ «Новопечерська школа - ліцей І-ІІІ 
рівнів» (за згодою)

10. КРУТЬ Ірина начальник відділу шкільної освіти державної 
установа «Український інститут розвитку освіти» 
(за згодою)



2

11. МЕНДЕЛЬ Олена директор спеціалізованої школа № 196 
Святошинського району м. Києва (за згодою)

12. ОВЧАР Олександр заступник директора з навчально-виховної роботи 
ліцею ім. Івана Пулюя Івано-Франківської міської 
ради (за згодою)

13. ОЛЕКСКЖ Світлана директор гімназії № 5 Печерського району міста 
Києва (за згодою)

14. 11 РОС КУР А Оксана директор Київської гімназії східних мов № 1 (за 
згодою)

15. СВЯТЕНКО Олена заступник директора департаменту 
інституційного аудиту Державної служби якості 
освіти (за згодою)

16. ТОПОЛЬНИЦЬКА
Валентина

голова ГО «Могилянська стратегічна агенція» (за 
згодою)

17. ФЩАИЛО Світлана начальник відділу змісту освіти, мовної політики 
та освіти національних меншин директорату 
шкільної освіти Міністерства освіти та науки 
України

18. ХОМЕНКО Олена державний експерт експертної групи з питань 
шкільної освіти директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти та науки України

19. ЮРІЙЧУКІван заступник Голови Державної служби якості освіти 
з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації (за згодою)

Генеральний директор 
директор ату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


